Strack GmbH

Inspection certificate 3.1 according to EN 10204  EDITION 1/05

Client: Solberg & Andersen AS STRACK-Order-no.:
Litleasv. 61
5132 Nyborg 511407 /01
Norway

Order no.: 4300845282 Oty: 1

Order date: ~ 08.02.2012 Lk

Subject: Lift plug valve Marking:

- Type: $50.056236078.7001 CE 0525
NPS: 2 511407 /1
ANSI: Class 300 11/12

Terms of delivery: [XIPED 9723 EG [X] AD 2000 (] GEST 89/140  [X client specification
Test requirements: API 598
Test results

Kind of Test Rate | Test pressure| Test medium Test time | Result
Shell strength 100 % 77 bar Water 1 min OK
Shell tightness 100 % 6 bar Air 1 min OK
Seat tightness 100 % 57 bar Water 1 min OK
Seat tightness 100 % 6 bar Air 1 min OK

Note: The carrying out of the pressure tests took place on a pressure test bench of which the used
pressure gauge is calibrated once a year.
Inspection results

Inspection Rate | Requirements & Standards Result
Main dimensions 100 % | Manufacturer’s standard + DIN/ANSI OK
Marking of body 100 % [ AD2000 A4/ANSI B13.34 + customer’s specif. OK
Painting 100 % |0 Manuf. standard Customer’s spec. OK
Function 100 % OK
Materials used
Components Materials Patterns Heat no. Markin
_ Body A479- S31803 Rd. @ 200 531594 3LK
Bonnet A479- S31803 Rd. @ 200 531594 3LK
Rinse fitting A479- S31803 Rd. © 130 531004 3LJ
Blind flange A182-F51 NPS 17, Class 300 54854 54854
Stud bolt A453 Gr660A BM 16 x 75 353553 TS 660A
Stud bolt A453 Gr660A M 16 x 50 353553 TS 660A
Nut A453 Gr660A M 16 423637 TS 660A
Spindle A479- §31803 9 35 303416 / 2L.G
Disc A479- S31803 9 90 529950 / 3LH

Material certificates for the a.m. heat numbers are attached.
The examination requirements have been fulfilled.
Due 1o the results of examination and inspection the goods have begn accepted.

STRACK GMBH
Barleben, ] T
R act
Date: 01.11.2012 | Wlellin \2/
(Works Inspector)
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ABNAHMEPRUEFZEUGNIS gemaess Phénix Armaturen Werke Bregel
EN 10 204 3.1 GmbH / QS

Postfach 11 40

34467 Volkmarsen

GERMANY
Kunden Referenz Sandvik Referen:z
Best. Nr. Subs Nr. Packzettel
#83789 296196 119138 119479
Lief. Nr. A.code
119138 40
Materialbeschreibung Werkstoffbezeichnung
WARMBEARBEITETER NICHTROSTENDER Sandvik UNS
STABSTAHL SAF2205 531803/832205
GESCHMIEDET EN no
GEGLUEHT & GERICHTET 1.4462
GESCHAELT UND POLIERT EINGANM~
R
4 . "lf\..fr}
Erschmelzungsart i Juli ture
E+AOD+LRF l(ZZ C?é:/r

Pruefgrundlagen/Anforderungen

ASTM A-182-09A (Nur chemische Zusammensetzung und mech. Eigenschaften)
ASTM A-276-08A, UNS S31803 (SAF 2205), Norsok Standard M-650 Rev. 3
Norsok Standard M-630 Rev. 4 for MDS D47 Rev. 3

ASTM A-479-08, NACE MRO175/ISO 15156-3:2009

LIEFERUMFANG
Pos Produktbezeichnung Schmelze Los Kg
01 MBR-SANMAC2205-200 531594 88162 64.5
FL-1-262-
Total 64.5
PRUEFERGEBNISSE
Chemische Zusammensetzung (Gewichts%)
Schmelze PRE
531594 35.3
Schmelze C Si Mn P S Cr Ni Mo
531594 0.020 0.48 0.86 0.023 0.009 22.16 5.41 3.15
N
531554 Q.17
Zugversuch bei Raumtemperatur
Ldngs probe
Streckgrenze Zugfestigkeit Bruchdehnung Einschn.
MPa MPa MPa % %
Los Rp0.2 Rpl.0 Rm 2n z
88162 503 576 710 39 70

Qualitaetssicherung - Helena Hogblad/QA-manager Primary Products
MTC Service / Certificates
AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com




PRUEFZEUGNIS Nr. V/12-000201 Rev 00
SANDV'K' Datum 2012-06-26 Seite 2/2

Quer probe

Streckgrenze Zugfestigkeit Bruchdehnung Einschn.
MPa MPa MPa % %
Los Rp0.2 Rpl.o Rm 2n zZ
88162 514 595 a1 39 66
Haertepruefung
Mini Maxi
Los HB HB
88162 201 203
Kerbschlagbiegeversuch, J, -46 graden C. Lings.
Einzelwerte Mittelwert
Los Joule Joule
88162 221 247 106 191
Kerbschlagbiegeversuch, J, -46 graden C. Quer.
Einzelwerte Mittelwert
Los Joule Joule
BB81l62 36 49 54 46

Ferrit gemaess ASTM E-562
Los %
88162 47.2

Folg. Kontrollen/Pruefungen wurden ohne Beanstandung durchgefuehrt :
- Korrosionspruefung gemaess ASTM G48R, 25 graden C/24H,

- Interkristalline Korrosionspruefunq gemaess ASTM A-262 PR.E

- Verwechslungskontrolle.

- Ultraschallpruefung gemaess EN 10228-4, Scan Deckung 1,
Gueteklasse 3, Tab 4.
- Visuelle Besichtigung und Masskontrolle.

Waermebehandlung:
1060 Grad C/1 H. Im Wasser abgeschreckt.

Das Material ist frei von radioaktiven Verschmutzungen.

Mikroskopische Untersuchung X 500: Frei von Karbidausscheidungen
an den Korngrenzen sowie von intermetallischen Phasen.

Material frei von der Quecksilberverschmutzung
Kein schweissen oder reparaturschweissen,

Die gelieferten Produkte erfuellen die Spezifikationen und
Anforderungen der Bestellung.

Unsere Produkte sing entsprechend einem Qualitaetssystem hergestellt,
dass nach ISO 9001 zugelassen und registriert ist.

Dieses Zeugnis ist mit EDV erstellt und ohne Unterschrift gueltigqg.

L

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN wWww.smt.sandvik.com mLc_service.smt@sandvik.com




SANDVIK
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INSPECTION CERTIFICATE acc to
EN 10 204 3.1

CERTIFICATE

No. V/12-000201
Date 2012-06-26

Phénix Armaturen Werke Bregel
GmbH / QS

Postfach 11 40

34467 Volkmarsen

Rev 00
Page 1/2

GERMANY
Customer References Sandvik References
Order No. Subs No. Dispatch note
#83789 296196 119138 119479
Suppl. No C.Code
119138 40
—
Material description Steel/material Designations
HOT WORKED STAINLESS BAR STEEL Sandvik UNS
FORGED SAF2205 531803/832205
ANNEALED & STRAIGHTENED EN no
PEEL TURNED AND POLISHED 1.4462 o
EiNGn;"--Ei"'-\' .
. 17 Juli 202
Steel making process
E+AOD+LRF Kzz. LK
Technical requirements
ASTM A-182-09A (Chemical composition and mechanical Properties only)
ASTM A-276-08A, UNS S31803 (SAF 2205), Norsck Standard M-650 Rev. 3
Norsok Standard M-630 Rev. 4 for MDS D47 Rev. 3
ASTM A-479-08, NACE MRO175/IS0 15156-3:2009
EXTENT OF DELIVERY
It Product designation Heat Lot Kg
01 MBR-SANMAC2205-200 531594 88162 64.5
FL-1-262-
Total 64.5
TEST RESULTS
Chemical composition (weight%)
Heat PRE
531594 353
Heat C Si Mn P s Cr Ni Mo
531594 0.020 0.48 0.86 0.023 0.009 22.16 5.41 3.15
N
531594 0:5057
Tensile test at room temperature
Longitudinal
Yield strength Tensile strength Elongation Red.of AreL
MPa MPa MPa %
Lot Rp0.2 Rpl.o Rm 2n 2
88162 503 576 710 39 70
Quality assurance - Helena Hégblad/QA-manager Primary Products
MTC Service / Certificates

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com



CERTIFICATE No. V/12-000201 Rev 00
E;I\pd[)\llk( Date 2012-06-26 Page 2/2
Transversal
Yield strength Tensile strength Elongation Red.of Area
MPa MPa MPa % %
Lot Rp0.2 Rpl.o0 Rm 2n z
88162 514 L bt 737 39 66
Hardness test
Min Max
Lot HB HB
88162 201 203
Impact test, J, -46 degrees C. Longitudinal.
Single values Average
Lot Joule Joule
88162 221 247 106 191

Impact test, J, -46 degrees C. Transversal,

Single values Average
Lot Joule Joule
88162 36 49 54 46

Ferrite acc to ASTM E-562
Lot %
88162 472

Following controls/tests have been satisfactorily performed:

- Corrosion test acc. to ASTM G48A, 25 degrees C/24H.

- Intergranular corrosion test acc to ASTM A-262 PR.E

- Material Identification.

- Ultrasonic test acc to EN 10228-4,
Quality Class 3, Tab 4.

- Visual inspection and dimensional control.

Scan coverage 1,

Heat Treatment:
1060 degrees C/1 H. Quenched in water.

The raw material is free from radicactive contamination.

Microscopic Examination X 500:
intermetallic phases

Free from grain boundary carbides and

Material free from mercury contamination.
No welding or weld repair.

The delivered products comply with the specifications and
requirements of the order.

The material is manufactured according to a Quality system,
approved and registered to ISO 9001.

The certificate is produced with EDP and valid without signature.

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com



SANDVIK
e

INSPECTION CERTIFICATE acc to
EN 10 204 3.1

CERTIFICATE

No. V/12-000202
Date 2012-06-26

Rev 00
Page 1/2

Phénix Armaturen Werke Bregel
GmbH / QS

Postfach 11 40

34467 Volkmarsen

GERMANY

Customer References

#83789

Sandvik References

Order No. Subs No. Dispatch note
296196 119138 119479

Suppl. No C.Code

119138 40

Material description

HOT WORKED STAINLESS BAR STEEL
ROLLED

ANNEALED & STRAIGHTENED

PEEL TURNED AND POLISHED

Steel making process
E+AOD+LRF

Steel/material Designations

Sandvik UNS
SAF2205 $31803/832205
EN no
1.4462
EINGA
17 Juli 2012

KZz. 3(.3

Technical requirements

ASTM A-182-11A (Chemical composition and mechanical properties only)
(SAF 2205), Norsok Standard M-650 Rev. 3
Norsok Standard M-630 Rev. 4 for MDS D47 Rev. 3

ASTM A-479-11, NACE MR0O175/1IS0 15156-3:2009

ASTM A-276-10, UNS S31803

EXTENT OF DELIVERY
It Product designation
02 MBR-SANMAC2205-130
FL-1-85-

TEST RESULTS
Chemical composition (weight%)
Heat PRE

531004 35.2

Heat C Si Mn

531004 0.016 0::37 0.78
N

531004 0.17

Tensile test at room temperature
Longitudinal
Yield strength

MPa MPa
Lot Rp0.2 Rpl.0
91991 512 595

Quality assurance - Helena Hégblad/QA-manager Primary Products

Heat Lot Kg
531004 91991 9.0
Total 9.0
P S Cr Ni Mo
0.026 0.0049 22.35 5.42 3.08
Tensile strength Elongation Red.of Are%
MPa % %
Rm 2n Z
721 43 70
MIC Service / Certificates

-
AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901

SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com



CERTIFICATE No. V/12-000202 Rev 00
,_QAND\"K‘ Date 2012-06-26 Page 2/2

Hardness test

Min Max
Lot HB HB
91991 215 223
Impact test, J, -46 degrees C. Longitudinal.
Single values Average
Lot Joule Joule
91591 266 252 221 246

Ferrite acc to ASTM E-562
Lot %
91991 51.5

Following controls/tests have been satisfactorily performed:

- Corrosion test acc. to ASTM G48A, 25 degrees C/24H.

- Intergranular corrosion test acc to ASTM A-262 PR.E

- Material Identification.

- Ultrasonic test acc to EN 10228-4, Scan coverage 1,
Quality Class 3, Tab 4.

- Visual inspection and dimensional control,

Heat Treatment:
1060 degrees C/1 H. Quenched in water.

The raw material is free from radiocactive contamination.

Microscopic Examination X 500: Free from grain boundary carbides and
intermetallic phases

Material free from mercury contamination.
No welding or weld repair.

The delivered products comply with the specifications and
requirements of the order.

The material is manufactured according to a Quality system,
approved and registered to ISO 9001.

The certificate is produced with EDP and valid without signature.

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com
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ABNAHMEPRUEFZEUGNIS gemaess Phonix Armaturen Werke Bregel
EN 10 204 3.1 GmbH / QS

Postfach 11 40

34467 Volkmarsen

GERMANY
Kunden Referenz Sandvik Referen:z

Best. Nr. Subs Nr. Packzettel
#83789 296196 119138 119479

Lief. Nr. A.code

115138 40
Materialbeschreibung Werkstoffbezeichnung
WARMBEARBEITETER NICHTROSTENDER Sandvik UNS
STABSTAHL SAF2205 S31803/832205
GEWALZT EN no
GEGLUEHT & GERICHTET 1.4462
GESCHAELT UND POLIERT Ny

c EINGAN:
Erschmelzungsart 17 Juli 202
E+BOD+LRF
Kzz. 37

Pruefgrundlagen/Anforderungen
ASTM A-182-11A (Nur chemische Zusammensetzung und mech. Eigenschaften)
ASTM A-276-10, UNS S31803 (SAF 2205), Norsok Standard M-650 Rev. 3
Norsok Standard M-630 Rev. 4 for MDS D47 Rev. 3
ASTM A-479-11, NACE MRO175/I80 15156-3:2009

LIEFERUMFANG
Pos Produktbezeichnung Schmelze Los Kg
02 MBR-SANMAC2205-130 531004 91991 9.0
FL-1-85-
Total 9.0
PRUEFERGEBNISSE
Chemische Zusammensetzung (Gewichts%)
Schmelze PRE
531004 35.2
Schmelze C si Mn P s Cr Ni Mo
531004 0.016 Q3% 0.78 0.026 0.0049 22.35 5.42 3.08
N
531004 0.17
Zugversuch bei Raumtemperatur
Langs probe
Streckgrenze Zugfestigkeit Bruchdehnung Einschn.
MPa MPa MPa % %
Los Rp0.2 Rpl.0 Rm an A
91591 512 595 721 43 70
Qualitaetssicherung - Helena Hégblad/QA~manager Primary Products
MTC Service / Certificates

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com



PRUEFZEUGNIS Nr. V/12-000202 Rev 00
SANDVIK Datum 2012-06-26 Seite 2/2
l—

Haertepruefung
Mini Maxi
Los HB HB
91991 215 223
Kerbschlagbiegeversuch, J, -46 graden C. Lings.
Einzelwerte Mittelwert
Los Joule Joule
91991 266 252 221 246

Ferrit gemaess ASTM E-562
Los %
91991 51.5

Folg. Kentrollen/Pruefungen wurden ohne Beanstandung durchgefuehrt:
- Korrosionspruefung gemaess ASTM G48A, 25 graden C/24H.

- Interkristalline Korrosionspruefung gemaess ASTM A-262 FPR.E

- Verwechslungskontrolle.

- Ultraschallpruefung gemaess EN 10228-4, Scan Deckung 1,
Gueteklasse 3, Tab 4.
- Visuelle Besichtigung und Masskontrolle.

Waermebehandlung:
1060 Grad C/1 H. Im Wasser abgeschreckt.

Das Material ist frei von radiocaktiven Verschmutzungen.

Mikroskopische Untersuchung X 500: Frei von Karbidausscheidungen
an den Korngrenzen sowie von intermetallischen Phasen.

Material frei von der Quecksilberverschmutzung
Kein schweissen oder reparaturschweissen.

Die gelieferten Produkte erfuellen die Spezifikationen und
Anforderungen der Bestellung.

Unsere Produkte sind entsprechend einem Qualitaetssystem hergestellt,
dass nach ISO 9001 zugelassen und registriert ist.

Dieses Zeugnis ist mit EDV erstellt und chne Unterschrift gueltig.

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN WWw.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com



EGH Edelstahi Freital GraM

Seita
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Am Stshlwerk § 01705 Froital

BGH Edelstahlwerke GmbH

Am Stahlwerk 1

01705 Freital
Deutschland

Hundan-Bastell-Nr,
Customer order no,

08504000100
Cde.no.cucient *Rev.4 28,09.2011

BGH-Aultrags-Nr,
BGH works na.
DGH référence

085040-001

3¢ Ben

BGH Edelstahl Freital GmbH

Zeugnis-Nr,
Cortificats no, 322120
No. de cortificat
qung Gber W, @ nach CIH EN 10204

Cortficats of materiel lests accarding to GIN EN 10204

Certifical dos assals dos matérious selon DIN EN 10204 34

Die Lieferung entsprichi den inberten Liel i gen.
Delivery In accomdance with the sgreed lerms of delivery.
La livraison pend oux ions da livralson

Zeichen dos Ulaforwerkes
Trade mark
Signe du foumisssyr

3

Stempel des Werkssa chverstingigen
Inspeciars stamp
Pelncen da Minspectour

BGH
Q404

UNS S3 1803 NACE MR 0175/ 1S015156-1 2004

1.4462 X2 CrNiMoN 22.5-3 DINEN 10272 01/08
1.4462 UNS 531803 - F51
"ASME SECTION li PART A SA479/SA475M - 10

ASTM A 182 /A 182M - 10

Erzougaizform Stab, rund, geschait

Product Round bars peeled

Werkstolt/ Qualty  1.4462 X 2 CrNIMoN 22-5-3 T
Anforderingen DIN EN 10088 03 09/05

Reguirements

Besizhtigung und Matrachprifung
Inspection and dimensional conte)
Inspoction el conlrdle do dmensicn

Erschmelzung/Nochbah endhung
Meliingprocesaise cendary refining
Medo d élaboratien/iraitement uttérsur

v

Idenlification st I’lpa—du l-nllllrlll]'
inalicn o [denti

Das E;ugnis wurde maschinell erstelll und ist auch ohne Unte_r;mnrl gnltig.

This cenificale was generated by dala
Ce centifical o 41 dlabil sur sysidme infzrmatigue of st valeble sans signaturo aussl,

[snalyse spectrale)
ohne Beanstandung E - VoD ohne Beanstandung
without objection without objection
Fos, Anzshl Abmessung Gewichl Schmalz-Nr.

Item Quantity Dimenalon e Walght kg Heal-No, o L
1 28 3500RD 1206 303416
semetzs| ¢ Si  mn P s Cr Mo Ni N PRE -
303416 0,023 0,30 1,58 0,025 0,0009 22,30 3,20 5,70 0,1710 35,596 i
Wermebehandlungszusiand l8sungsgegltht “ T
Condition of hes! treotment solulion annealed
Traltment themmigus 1060°C 2h Wasser/water
Prob-Nr Lage [Temp |RpO, 2 TUTTER R G B Harta i
Impact value Shape of tost pleco |Hardness

[Test-No e N/mm? N/mm? 3 % J Champy-V *C HRC
153APY  [L RT  [515 ) 736~ [42/- |77 |34z 33 33F mr <20
153AP1 L - /46 255 253 307 =50
Deltaferrit/ferrite delta: 51% T )
IK-Bestdndigkeit/intercrystalline corrosion DIN EN ISO 3651-2 08/98:
wird gewdhrleistet/is warrented.
US-Prifung/us-test DIN EN 10308 Tab.1 - Typla (vollstdndig/complete):
Tab.3 - Qual.X1.3: ohne Beanstandung/no objection.
“anlagen Froltel, den Atnahmebesufizagter
Enzl Placo ond date Inspecior ropresentotive
Annean Llzu et daie Inspmeurdu{unuon

i 26.08.2011 Schwaar

e —
system il must nol be signed for valid.ty as well,

EINGANG

29 Maj 2017
Kzz. Z L&




CERTIFICATE No. V/12-000200 Rev 00
SANDV"( Date 2012-06-26 Page 1/2

INSPECTION CERTIFICATE acc to Phonix Armaturen Werke Bregel
EN 10 204 3.1 GmbH / QS

Postfach 11 40

34467 Volkmarsen

GERMANY
Customer References Sandvik References
Order No. Subs No. Dispatch note
#83789 296196 119138 119478
Suppl. No C.Code
119138 40
Material description Steel/material Designations
HOT WORKED STAINLESS BAR STEEL Sandvik UNS
ROLLED SAF2205 $31803/832205
ANNEALED & STRAIGHTENED EN no
PEEL TURNED AND POLISHED 1.4462
EING/
Steel making process ;orTA
E+AOD+LRF i JU!' o
e SLH
!‘\II

Technical requirements
ASTM A-182-09A (Chemical composition and mechanical properties only)
ASTM A-276-08A, UNS 531803 (SAF 2205), Norsok Standard M-650 Rev. 3
Norsok Standard M-630 Rev. 4 for MDS D47 Rev. 3

ASTM A-479-08, NACE MRO175/1IS0 15156-3:2009

EXTENT OF DELIVERY

It Product designation Heat Lot Kg
03 MBR-SANMAC2205-90 529950 42231 4.0

FL-1-81-
Total 4.0

TEST RESULTS
Chemical composition (weight%)

Heat PRE

529950 36.2

Heat C Si Mn P s Cr Ni Mo

529950 0.016 0.37 0.91 0.023 0.0030 22.48 5.45 3.24
N

528950 0.19

Tensile test at room temperature

Longitudinal
Yield strength Tensile strength Elongation Red.of Arep
MPa MPa MPa % %

Lot Rp0.2 Rpl.o Rm an Z

42231 509 586 727 41 78

Quality assurance - Helena Hégblad/QA-manager Primary Products
MTC Service / Certificates
AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com




CERTIFICATE No. V/12-000200 Rev 00
E;l\pq[)\llk: Date 2012-06-26 Page 2/2

Hardness test

Min Max
Lot HB HEB
42231 194 197

Impact test, J, -46 degrees C. Longitudinal.

Single values Average
Lot Joule Joule
42231 241 307 300 283

Ferrite acc to ASTM E-562
Lot %
42231 50.8

Following controls/tests have been satisfactorily performed:

- Corrosion test acc. to ASTM G48A, 25 degrees C/24H.

- Intergranular corrosion test acc to ASTM A-262 PR.E

- Material Identification.

- Ultrasonic test acc to EN 10228-4, Scan coverage 1,
Quality Class 3, Tab 4.

- Visual inspection and dimensional control.

Heat Treatment:
1060 degrees C/1 H. Quenched in water.

The raw material is free from radiocactive contamination.

Microscopic Examination X 500: Free from grain boundary carbides and
intermetallic phases

Material free from mercury contamination.
No welding or weld repair.

The delivered products comply with the specifications and
requirements of the order.

The material is manufactured according to a Quality system,
approved and registered to ISO 9001,

The certificate is produced with EDP and valid without signature.

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com



PRUEFZEUGNIS Nr. V/12-000200 Rev 00
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ABNAHMEPRUEFZEUGNIS gemaess Phénix Armaturen Werke Bregel
EN 10 204 3.1 GmbH / Qs

Postfach 11 40

34467 Volkmarsen

GERMANY
Kunden Referenz Sandvik Referenz
Best. Nr. Subs Nr. Packzettel
#83789 296196 119138 119478
Lief. Nr. A.code
119138 40
Materialbeschreibung Werkstoffbezeichnung
WARMBEARBEITETER NICHTROSTENDER Sandvik UNS
STABSTAHL SAF2205 S531803/532205
GEWALZT EN no
GEGLUEHT & GERICHTET 1.4462 _—
GESCHAELT UND POLIERT EEF‘JG{\’*
U7 Juli 201
Erschmelzungsart ,
E+AOD+LRF Kzz 3L /A
Pruefgrundlagen/hnforderungen
ASTM A-182-09A (Nur chemische Zusammensetzung und mech. Eigenschaften)
ASTM A-276-08A, UNS S31803 (SAF 2205), Norsok Standard M-650 Rev. 3
Norsok Standard M-630 Rev. for MDS D47 Rev. 3
ASTM A-479-08, NACE MR0O175/IS0 15156-3:2009
LIEFERUMFANG
Pos Produktbezeichnung Schmelze Los Kg
03 MBR-SANMAC2205-90 529950 42231 4.0
FL-1-81-
Total 4.0
PRUEFERGEBNISSE
Chemische Zusammensetzung (Gewichts%)
Schmelze PRE
529850 36.2
Schmelze C Si Mn P s (2 Ni Mo
529950 0.016 0.37 0.91 0.023 0.0030 22.48 5.45 3.24
N
529850 0.19
Zugversuch bei Raumtemperatur
Langs probe
Streckgrenze Zugfestigkeit Bruchdehnung Einschn.
MPa MPa MPa % %
Los Rp0.2 Rpl.0 Rm 2" Z
42231 509 586 727 41 78
Qualitaetssicherung - Helena Hégblad/QA-manager Primary Products
MTC Service / Certificates

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No. 556234-6832 VAT No. SE663000-060901
SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt . sandvik,.com mte_service.smt@sandvik. com



PRUEFZEUGNIS Nr. V/12-000200 Rev 00
SANDVIK

Datum 2012-06-26 Seite 2/2

Haertepruefung

Mini Maxi
Los HB HB
42231 194 197

Kerbschlagbiegeversuch, J, =46 graden C. Liangs.

Einzelwerte Mittelwert
Los Joule Joule
42231 241 307 300 283

Ferrit gemaess ASTM E-562
Los %
42231 50.8

Folg. Kontrollen/Pruefungen wurden ohne Beanstandung durchgefuehrt:

Korrosionspruefung gemaess ASTM G48A, 25 graden C/24H.
Interkristalline Korrosionspruefung gemaess ASTM A-262 PR.E
Verwechslungskontrolle.

Ultraschallpruefung gemaess EN 10228-4, Scan Deckung 1,
Gueteklasse 3, Tab 4.

Visuelle Besichtigung und Masskontrolle.

Waermebehandlung:
1060 Grad C/1 H. Im Wasser abgeschreckt.

Das Material ist frei von radiocaktiven Verschmutzungen,

Mikroskopische Untersuchung X 500: Frei von Karbidausscheidungen
an den Korngrenzen sowie von intermetallischen Phasen.

Material frei wvon der Quecksilberverschmutzung

Kein schweissen oder reparaturschweissen.

Die gelieferten Produkte erfuellen die Spezifikationen und
Anforderungen der Bestellung.

Unsere Produkte sind entsprechend einem Qualitaetssystem hergestellt,
dass nach ISO 9001 zugelassen und registriert ist.

Dieses Zeugnis ist mit EDV erstellt und ohne Unterschrift gueltig.

AB SANDVIK MATERIALS TECHNOLOGY Reg No.

556234-6832 VAT No. SE663000-060901

SE-81181 SANDVIKEN SWEDEN www.smt.sandvik.com mtc_service.smt@sandvik.com



Thome + Schwarine

e e ind Girtd Pasticon o6 01 - 21606 Bithaury
Armacuren-verke
Tk
Am Stadtbruch 6
D 34470 Volkmarsen
huftray 131903 vem: 17.02.12 ZEUGNISDOKUMENTATION
Fundc 7 “Q1E20 gemafs DIN EN 10204
ihre Bestell. : 2309 Datum 30.04.12
Hr. Lomb
Fos. Tellemmmer Bezeichnung Menge ME
i0 00%7hahi7Ssd! DIN 976 BM16x75, A453Gr66CAL 4,000 5t
Ihre Artikelnummer: 3037211
15 1320231 APZ EN 10204/3.1 1,000 st
fusfihrung wie Verauftrige ohne Stress Rupture Test
Zeugnis mit Nachweis der Erschmelzungsart
Impact.test bel 100-C, der absorbierte Wert eoll mind. 44 J
Durchschnitt betragan, Die seitliche Ausdehnung soll nicht
kleiner als 0,38 mm sein.
»>>»u»>>23>> siehe Anlage / see annex JKOS
20 0093%ahts0s5d1 DIN 93¢ M16x50, A4S53Grésda 4,000 St
Ihre Avtikelnummer: 445740
75 21020431 APZ EN 10204/3.1 1,0C0 st
Ausfihrung wle Vorauftrige chne Stress Rupture Test
Zeugnis mit Nachweis dex krschmelzungsart
Impacttest bei 100°C, der absorbierte Wert soll mind. 44 J
Durchschnitt betragen. Die seitlicle Ausdehnung scll nicht
tleiner als 0,38 mm sein.
rPurre>a>as: 3iehe Anlage / see annex JK0S
30 00934ahin0sdn DIN 934 M 16, A4523Grs60A 12,000 st
Ihre nrtikelnummer: 478131
34 z1030431 APZ EN 10204/3.1 1,00¢ st
Ausflhrung wie Vorauftrdge ohne Stress Rupture Test
Jeugnis wit Machwels der Erschmelzungsart
Impacttest bei 100°C, der absorbierte Wert soll mind., 44 J

veane Merhendungsienls GmbH - S

ANP PARIAY FOR
Pusioank Holn

Volkibors Bitburg =1
Frentparkasie Bliburg-Prim

Durchschnitt betracen. Die
kleiner als 0,38 mn sein.
prorwuwrnzn silehe anlage

seitliche Ausdehrnung soll nicht

= !
!

S5ee annex <34

selstealle 1 34634 Bithurg - Tel.. 444 65 € "-S 210 - Fay 1196361 9529 95 - Mall Infchtmmn sstinvind de

{5116 601 01] !u ?U1 'nAN D"j.} 586’ DIN 0‘!}(’ 'I‘J?} Ol’ S\Mh HIC Gt 'leDEDmET

(586 500 39) 3R120 AN OETS £365 0030 0000 0261 20, SWIFT-0IC. MALADES 1L
NS Rl Deutsehlffaln (37010062 S11231 111 1. IBAN DEGOS701 CEOD 51323111 11 SWIFT-RIC GE3ADEI]

(37010020 U2 166507 1Bt DEGT 370° 0050 D22 166507 SWIFT-RIC PENKDERF



Thome + Schuwing

thann s schawind Cornk Posfach 16 0 - 4320 bitkirg

Vo'kshon
Frevsparkessae Bitburg-Prim

BRI BAMIBES FOIT' 3 NEl, DeutschifKul
Postbank KAl

Die gestellten Anforderungen sind erfillt

“home + Schwind cmbH

¥

Fd

v
AbnahmeLeauftragter des Herstellers
o

* 34634 Bitburg - Tel: 449 6451 95310 - Fa

158G FQ3 415 2 172 201
{585 500 30) 26120
{37010F 00) 5112311110
1270100 50) 202 166 597

15AIN DESD 5366 0101 0002 1722 01
InAN DFS 5855 6030 0000 0221 20
1BAN DE6U 2701 €200 5112 3111 11
FUAMN DEET 3701 7050 6202 1654 07

T479 6561 652195 - E-Mall infoRtheme-sehwind.de
CSWIFT-BIC GENODED RN

SWIFT-8IC MALADESIBIT
SWIFT-BIC GERADET3
SWIFT-BIC  PENKDEFF



Thome + Schwind

Thome + Schwind GmbH - Postfach 16 01 - 54625 Bitburg

Dok.JK05_A453.doc
Anlage: JKO05

fAnnex) '

Werkstoff: A453Gre60A DIN 976 BM 16 x 75 Charge: 353553

i (dia) (Heat No)

Abnahmepriifzeugnis DIN EN 10204 / 3.1 Inspection certificate DIN EN 10204 /3.]

Herstellung der gelieferten Teile: (Manufacture): Lieferzustand: ¢ delivery condition):

Teile sind | Teile sind warm- | Teile sind Gewinde | Vergutet Losungsgeglaht und warm-kalt- kalt weich -
spanend umgeformtund | abgeschert | gerollt (hardened and ausgehtrtet verfestigt und | nachgezogen geglaht
gefertigt | witrmebehandelt | (parts are (thread | tempered) {solution annealed and ausgelagert (cold {soft
(machined | (hot forming and | sheared rolled) aged) (hot-cold worked) annealed)
removal of | final heat ofp straightened
metal) treatmeni)) and aged)

X | X X

Verwechslungspritfung (Spectro) wurde durchgefiihrt: ohne Beanstandung

Confusion test (Spectro) : without any protest

Priifung, Mafikontrolle und Besichtigung der Fertigteile erfolgte nach DIN ISO 3269 AQL 1.0: ohne Beanstandung
Measuring control and inspection acc. to DIN [SO 3269 AQL 1,0: without any protest

Werksa nalyse: (Manufacturer's chemical composition):
s Si {Mn| P | § CrlMolNi[VlTi!AilB
% 10,038 0,27 | 1,50 [0,020 | 0,0010 [13,85| 1,11 | 24,60 [ 0,145 2,00 [ 0,232 [ 0,0047

Priifbedingungen: (Reguirements): ASTM A453 (without stress rupture test)
Anforderungen gem. NACE max. 35 HRC

Erschmelzungsart: (Melting process): E-VOD / ESU

Technologisch — Mechanische Priifun en:(Mechanical tests — Test Results):
Priifungen wurden am Probematerial durchgefGhrt: (Examinationswas made on the test maleriaf)
Probenrichtung: (Direction): L. Priftemperatur; (Test femperature): 20°C

Proben- *A¥ KA *B* *C* *p *E* Kennzeichnung :
Nummer Re/Rpy, Rp o Rm A zZ Kv der Fertigteile .
Marking of the !

SarpleNo. | Nmm* | Nmm* | Nimme % % (J) fintshod pory 4
" . | Hirtelhardness: _| s 24

34 HRC [

* A *=Streckgrenze (Yield point)

* D * = Brucheinschnirung (Reduction of area)

Bitburg, 10.11.11

*Re Zilgf:stigkcit (Tensile strength) *'C * = Bruchdehnuing (Elongation) RO
* E *=Kerbschlagarbeit ( J ) {Energy of tmpact)/Kerbschlugzithigkeit { Jiom?) Impact strength}

Werkssochverstandiger / Work inspector: F. Thiel / sk

Dieses Zeugnis wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterscheift gitltig. This certificate has been generated by computer and need not be signed for valitidiry ? |

Thome + Schwind Verbindungstelle GmbM - Dleselstrafte

1+ 54634 Bitburg - Tel.: +49 6561 95210 - Fax: +49 65 61 952195 - E-Mail: info@thome-schwind.de |

I?F: Berthold Berens
AG: Wittlich, HRE 31319
Ust-1d-Nr.: DEB11 241 134

Volksbank Bitburg eG..... .
Krelssparkasse Bitburg-Prim
BNP PARIBAS FORTIS Ndl. Deutschl./Ka|
Postbank Kéin . ...

ammrssmsenem e, (386 60101) 2172201 IBAN DES0 5866 0101 0002 1722 01.... SWIFT-BIC GENODED1BIT !

{586 50030) 26120............... IBAN DE79 5865 0030 0000026120.... SWIFT-BIC MALADESIBIT 1
--{370106.00) 511 231 111 1__ IBAN DEE0 3701 060051123111 11, SWIFT-BIC GEBADE33 i
.................. {370 100 50) 202 166 507..... [BAN DE67 3701 0050 0202 166507... SWIFT-BIC PBNKDEFF
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Thome + Schwind

Thome + Schwind GmbH - Postfach 16 01 - 54626 Bitburg

Anlage:
(Annex)

Werkstoff:
Ll S

JKO05

A453Gr660A

DIN 939 BM 16 x 50

w129

Abnahmepriifzeugnis DIN EN 10204 /3.1

Charge:
ki | »
= e
Inspection certificate DIN EN 10204/3.1

Dok JKO5_A453_V2.doc

353553

Herstellung der gelieferten Teile: (Manufacture): Lieferzustand: ( delivery condition):
Teile sind | Teile sind warm- | Teile sind | Gewinde Vergtitet Losungsgeglitht und warm-kalt- kalt weich -
spanend umgeformt und | abgeschert | gerolit {hardened and ausgehtirtet verfestigt und | nachgezogen gegloht
gefertigt witrmebehandelt | (parts are | (thread tenpered) solitton annealed and ausgelagert fcold (saft
(machined | (hot forming and | sheared rolled) aged) (hot-cold worked) annealed)
removal of | final heat off) straightened
metal) ireatment)) and aged)

X X X

Verwechslungspriifung (Spectro) wurde

Confusion test (Spectro) : without any protest

Prifung, MaBkontrolle und Besichti
Measuring control and inspection ace,

durchgefiihrt: ohne Beanstandung

gung der Fertigteile erfolgte nach DIN ISO 3269 AQL 1.0:
to DIN ISO 3269 AQL 1,0: without any protest

ohne Beanstandung

Werksanalyse: (Manufacturer's chemical composition):
C | Si |Ma| P S CriMolNiJvlTi[mlB
% 10,038] 0,27 [ 1,50 0,020 | 0,0010 [ 13,85 | 1,11 | 24,60 [ 0,145 | 2,00 | 0,232 |0,0047

Priifbedingungen: (Requirements):

ASTM Ad453 (without stress rupture test)
‘Anforderungen gem. NACE max. 35 HRC

Erschmelzungsart: (Meliing process): E-VOD /ESU
Technologisch — Mechanische Priifun en:(Mechanical tests — Test Results): .'
Prafungen wurden am Probematerial durchgefiihrt: (Examinationswas made on the test material) I
Probenrichtung: (Direction): L Priftemperutur: (Tes femperature): 20°C et
Proben- b G A *B* *Cr D *E* Keanzeichnung
Nummer Re/Rpy; Rpio Rm A Z KV der Fertigteile -
Ma{h‘ng of the i
Sample No. N/mm?2 N/mm? N/mm? % o, (1) Jinished part . i
732 1074 27 38 660A '
SRR NP a5, Bl Hirte/hardness: IS - i
34 HRC

* A * = Streckgrenze (Yield point)

* D * = Brucheinschnlrung (Reduction of area)

Bitburg, 10.11.11

Dieses Zeugnis wurde maschinel! ersiellt und

*'B ¥=Zugfestigkeit (Tensile strength)

* E* = Kerbschiagarbeit ( J ) (Energy of impact)iKerb

Werkssachverstandiger / Work inspector: F. Thiel / sk

* C *=Bruchdehnung (Elongation) e
schlagzahigkeit ( Jiem?) (fmpact strength)

ist chine Unterschirift giltig. This certificate has been generated by camputer end need not be signed for valitidity. !

Thome + Schwind Verbindungsteile GmbH - Dieselstrafe 1 - 54634 Bltburg - Tel.: +49 6561 85210 - Fax: +48 6561 952155 - E-Mail: info@thome-schwind.de

'GF: Bertheld Berens
AG: Wittlich, HRE 31319
Ust-Id-Nr.: DEB11241 134

Volksbank Bitburg eG.._..__.....
Kreissparkasse Bitburg-Priin ... {586 500 30) 26120..........
BNP PARIBAS FORTIS Ndl. Deutschl./Kein .. (370 106 00) 511231 111 1..

: {370 100 50) 202 166 507....... IBAN DE67 3701 0050 0202 165507 ...

Padh

F k Kaln

e (S86 601 01) 2172 201, IBAN DESO 5866 0101 0002 172201,

--..|BAN DET9 5865 0030 0000 0261 20....

-1BAN DEEO 37010600 51123111 11....

SWIFT-BIC GENODED1BIT
SWIFT-BIC MALADES1BIT
SWIFT-BIC GEBADE3
SWIFT-BIC PBNKDEFF
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81 Feb, 2011

Thome + Schwind

Thome + Schwind GmbH - Postfach 16 01 - 54626 Bitburg KZZ. TS 660A

Dok . KH06_A453

Anlage: KHo06

{Annex)
Werkstoff: A453Gr660A DIN 934 M 16 Charge: 423637
(Material) (dia) (Heat No.)

Abnahmepriifzeugnis DIN EN 10204 /3.1 Inspection certificate DIN EN 10204 /3.1

Herstellung der gelieferten Teile: (Manufacture): Lieferzustand: ( delivery condition):

Teile sind | Teile sind warm- | Teile sind ]awindc Vergiitet Losungsgeglitht und warm-kalt- kalt weich -
spanend umgeformt und | abgeschert | gerolit (hardened and ausgehirtet verfestigt und | nachgezogen gegliht
gefertipt wdrmebehandelt | (parts are | (thread tempered) (solution annealed and ausgelagert (eold (soft
(machined | (hot forming and | sheared rolled) aged) thot-cold worked) annealed)
removal of | final heat off) straightened
meftal) ireatment)) and aged)

X X

Verwechslungspriifung (Spectro) wurde durchgefiihrt: ohne Beanstandung
Confusion test (Spectro) : without an 1y protest

Priifung, Mafkontrolle und Besichtigung der Fertigteile erfolgte nach DIN ISO 3269 AQL 1.0: ohne Beanstandung
Measuring control and inspection acc. to DIN ISO 3269 AQL 1,0: without any protest

Werksanalyse:(Manufacturer's chemical composition):
¢ Sian|P|S|Cr|Mo|Ni|V|Ti|AI|B
Y% 10,0311 027 [ 142 [0,020 0,001 [1392] 1,17 | 24,65 | 0,29 [ 223 ] 0,21 [0,0058

Priifbedingungen: (Requirements): ASTM A453 (without stress rupture test)
Anforderungen gem. NACE max. 35 HRC

Hiirtewerte wurden gem. Kundenfreigabe toleriert
Erschmelzungsart: (Melring process): E-AOD

Technologisch — Mechanische Priifungen:(Mechanical tests — Test Results):
Priifungen wurden am Probematerial durchgefthrt: {Examinationswas made on the test malerial)

Probenrichtung: (Direction). L Priftemperatur: (Test temperature): 20°C
Proben- A A K *B* nex *D* YE>*> Kennzeichnung
Nummer Re/Rpy, Rp .o Rm A Z KV der Fertigteile
Marking of the
tnished part
Sample No N/mm? | N/mm?® | N/mm:? % % (J) Jinished par
922 1146 24 47 660A
Hirte/hardness: | S
31-33 HRC
* A * = Streckgrenze (Yield point) * B * = Zugfestigkeit (Tensile strength) * C ™ = Bruchdehnung (Elongation)
* D ™ = Brucheinschniirung (Reduction of area) * E * = Kerbschlagarbeit (J ) (Energy of impact)/Kerbschlagzahigkeit ( Jem?) (fmpact strength)
Bitburg, 08.11.10 Werkssachverstiandiger / Work inspector: F. Thicl / sk

Dieses Zeugnis wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift glltig. This certificate has been generated by computer and need not be signed for valitidity.

Thome + Schwind Verbindungsteile GmbH - Dieselstrafle 1 - 54634 Bitburg - Tel.: +43 6561 95210 - Fax: +49 6561 852195 - E-Mail: info@thome-schwind.de
GF: Berthold Berens Volksbank Bitburg eG . - (586 601 01) 2172 201 -IBAN DE90 5866 0101 0002 1722 01.... SWIFT-BIC GENODED1BIT
AG: Wittlich, HRB 31319 Kreissparkasse Bitburg-Pram ... . (586500 30) 26120............... IBAN DE79 5865 0030 0000 0261 20.. . SWIFT-BIC MALADESIBIT
Ust-Id-Nr.: DE 811 241 134 BNP PARIBAS FORTIS Ndl. Deutschl./Kéln .. (370 106 00) 511231 111 1. IBAN DE60 3701 0600 5112 3111 11.... SWIFT-BIC GEBADE33
Postbank KOIn ... (370 100 50) 202 166 507.... .. IBAN DE67 3701 0050 0202 166507... . SWIFT-BIC PBNKDEFF




Albert Greifenberg GmbH &

Flanschen und Bunde nach DIN und Sonderanfertigung

Co. KG

45525 Hattingen,
Gottwaldstralle 17 - Postfach 80 01 19
http:/iwww.albert-greifenberg.de

16.10.2012

E-mail: am@albert-greifenberg.de

Ibert Greifen mbH & Co. KG * G Idstr, 1

PHONIX ARMATUREN-WERKE
BREGEL GMBH
POSTFACH 11 40

*4 Hattingen

34467 VOLKMARSEN

Abnahmepriifzeugnis 3.1 nach EN 10 204
Inspection certificate 3.1 / Certificate de réception 3.1

Ihre Bestellung vom 28.09.2012
Nr.: 84769

Your Order Nofof Votre commande no/ds

Lieferschein 3211898

Stempel des Herstellers

Mark of manufacturer
Polcon du fournisseur

Unsere Kom.-Nr.: 199505

Our works-No Notre réf,

Anforderungen:

Requirements Valeur
demandés

Werkstoff:

o

ASTM A182-09a

A182F51-ASTM-Std.

Material comespondent  Matérial correspondant

Wirmebehandlung:
Heal treatment Traitement thermique

LOSUNGSGEGLUHT U.ABGESCHRECKT/SOLUTIONED
AND QUENCHED 1050 °C WASSER/WATER

TV Moo
o e
——

wa
50

EIN

18
KZz

CANG

Okt. 2012

0,2%- | 2ug- | Deh- [ EiN- | Kerbschic
Pos.[Stiick Priifgegenstand Schmelze| Probe G,'enzﬂ estigkeit| nung | schnii Arb.
Nom [Quantiy Test spocimen .Pil_arce d'c:ssai ﬁeal Spacimen Tuansil& Eongaﬁm; rung
Poste [Nombre[  Probentage: TANG. charge | Eprowvette | yigig poiny Rosistance A| T | Reduction Rl
i i i of Area lence
Specimen locations NriNo Nr/No Limte la traction R
D'elastic (Lo=215¢) Stiction
Nfmm? N/mm? % % J
Vorschrift mind. 450 620 25 45 MW:
Desired Préscription I1ISO-V/20 °C
10 1|Blind ASME B16.5 1" 300# 124,00 x 17,50 54854 | 14434 506 | 746 I 33 | 70 1261!287!293
Lochkreis LK : 89/4x19
3037190
HB= 221
Delta-Ferritgehalt/Delta Ferrite content: 46%

SPEKTRALPRUFUNG AUF
%: NO OBJECTIONS. IK-TE
with NACE MR0175/180151

Chemische Analyse / Chemical Analysis (%)

WERKSTOFFVERWECHSLUNG AN 100 %:
ST NACH/TO ASTM A 262-81, PRACTICE E.
56 Ed. 2009 Part A Annex A2 Point A212+A

OHNE BEANSTANDUNG SPECTRAL ANALYSIS ON 100
Material in Ubereinstimmung mitmaterial in accordance
.2.1.3 Part A Point A.2.1 + max. 22HRC

Probe E.-Art Schmelze C Si Mn P ] Cr Mo Ni Ti Nb
Specimen Meltingfun- Heal Charge 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 21,000 | 2,500 4,500
Eprouvette |nace/Mode de NriNoln® 0,030 1,000 2,000 | 0,030 0,020 23,000 | 3.500 6,500
BNy fusion Cu Al N v Ta Co Fe Sn J

0,080

0,200
14434 E 54854 0.0210( 0,3800]| 1,8700( 0,0200 0,0010|22,1000] 3,2000] 5,6500

0,1500 0,1710

Es wird bestitigt, dass die gelieferten Erzeugnisse die in der
Bestellung festgelegten Anforderungen erfiillen. .

We declars, that the supplied products are compliant with the requirements of the order,
Nous déclare que les produits livrés sont conlormes aux

prescriplions de la commande.

Besichtigung, Kennzeichnung und Ausmessung chne Beanstandung
Visual inspection, marking and dimensions satisfactory.

Aucun défault, marquage au point de vue aspect et de dimension

Zertlfiziert fiir Werkstoffhersteller nach Richtlinie 97/23JEG

Certified as material manutacturer to PED 97/23/EG

Certificns par la matiére fabriquer DEP 97/23/EG

Anhang |, 4.3/Annex |, 4.3/Annexe |, 4.3

Benannte Stelle / Notified Body / Organisme Notifid: 0045

Albert Greifenberg GmbH & Co. KG

HE Der Abnahmebeauftragte
Authorized inspection representative /

Represéntant autorisé du contréle
Bungard / Engelhardt / Redeker

EDV-Zeugnis / EDI Test Cerlificate

B 10N L T



